
در  آرایــش  لــوازم  خلــوت  اســتندهای 
فروشــگاه ها، مشــتری ها را بــه خریــد ترغیــب 
نمی کند. از طرفی کرونا هم هست و دیگر مثل 

قبل بساط مهمانی و عروسی برپا نیست.
»وقتی کســی جایی نمی رود، چرا باید مثل 
قبل لوازم آرایش بخرد؟! قبلًا که عروسی ها بود 
فروش هم زیاد بــود. به هرحال هر خانمی که 
اهل آرایش کردن هم نبود، این جور مواقع برای 
خــودش چند تکه لوازم می خریــد. علاوه برآن 
خــود خریدهای عروســی هــم بود کــه الان آن 
هم کم شــده. یا اینکه خیلی ها برای کادو دادن 
لــوازم آرایش می خریدند که بــا توجه به اینکه 
مراســم و مهمانی برگزار نمی شود، دیگر برای 
این مــورد هــم خیلــی مراجعه نمی کننــد. در 
ضمن بحث قیمت هم هست. شما یک دانه 
رژ لــب معمولی بخواهیــد بخریــد 150 تا 200 
هــزار تومان قیمــت دارد که تازه به چشــم هم 
نمی آید. قبلًا با همین مبلغ می شد حداقل سه 

تکه لوازم خرید.«
ایــن را مرجــان ســمایی، فروشــنده لــوازم 
آرایش می گوید. او از بیکاری برخی همکارانش 
می گوید که بعد از کرونا اتفاق افتاده و دلیلش 
هم کسادی بازار است و اینکه دیگر به آن تعداد 

فروشنده نیازی نیست.
عمده فروشان لوازم آرایش هم حرف های 
عبدالرضــا  جملــه  آن  از  می زننــد.  مشــابهی 
قهرمــان اســت کــه سال هاســت در کار پخش 
لوازم آرایشــی است. »از دو ســال پیش واردات 
لوازم آرایش به دلیــل لوکس بودن آن ممنوع 
شــد. خب گفتند دلیلش این است که سلامت 
زنــان را بــه خطــر می انــدازد و آنهــا بــه خاطــر 
تبلیغــات ماهــواره ای ســراغ خریــد و مصرف 
بیشــتر می رونــد. حتی اگــر اینطور باشــد هم با 
ممنوعیــت مشــکل حل نمی شــود. کســی که 
دنبــال چیزی باشــد بالاخــره پیدایش می کند. 
چــرا نمی گویند که این کار قاچاق را زیاد کرده؟ 
همیــن کولبرهــا را ببینیــد از مــرز چقــدر لوازم 
آرایــش رد می کننــد. قبــلًا هــم بــوده امــا حالا 
بیشتر شده. از طرفی باید کارگاه های غیرمجاز 
تولیــد لــوازم آرایش را هم در نظــر گرفت. الان 
به اســم تولید داخلــی دیگر هرکســی هرکاری 
یــک  در  طــرف  می کنــد.  می خواهــد  دلــش 
کارگاه زیرپلــه ای معلوم نیســت با چــه موادی 
لاک ناخــن تولید می کنــد و یک مــارک ایرانی 
می چســباند رویــش و می گویــد تولیــد داخلی 
بــا افتخار. تولید داخل هم قانــون و ضابطه ای 

دارد. این طور نیســت که هرکــس هرچه دلش 
خواست تولید کند و به اسم محصول ایرانی به 
مردم بفروشد. متأسفانه این موارد زیاد است و 

خیلی هم نظارتی روی آن نیست.
چون اولویت خرید قشر زیادی با قیمت کم 
است، محصولات ارزان بی کیفیت طرفدار پیدا 
کرده اند درحالی که چنین محصولاتی مستقیم 
بــا ســلامت مــردم ارتبــاط دارنــد. نرم کننــده 
آلمانــی کــه 21 هــزار تومــان قیمــت داشــت، 
الان شــده 120 هزار تومــان. طرف همین جا پر 
می کنــد و می فروشــد 40 هزار تومان. مشــتری 
هــم فکــر می کنــد ارزان خریده. ما الان بیشــتر 

لوازم آرایشی ترک پخش می کنیم که قیمتش 
مناســبتر اســت. لوازم آرایــش ایرانی می توانم 
بگویم اگــر هم داریــم، خیلی محدود اســت و 
شــامل همه محصولات نیســت، چیزهایی در 
حد کرم پودر و کانسیلر در ایران تولید می شود و 
کیفیتش هم بد نیست اما از لحاظ محصولات 

دیگر ضعیف هستیم.«
بــرای مشــتری ها دل و دماغــی نمانــده که 
خرید کنند. کرونا که آمد، حوصله خیلی کارها 
دیگــر باقــی نمانــد. »الان که به نــدرت از خانه 
بیــرون مــی روم احســاس می کنم اینکــه لوازم 
آرایش بخرم، پول دور ریختن اســت. فقط هم 
لــوازم آرایــش نیســت. قبلًا هرجا رد می شــدم 
یــک شــال یــا روســری خوشــم می آمــد بــرای 
خــودم می گرفتــم اما وقتــی بیرون نمــی روم، 
بــرای چه خرید کنــم؟ بیرون هم کــه می رویم 
زیــر ماســک اصــلًا آرایــش کــردن نــدارد. یک 
رژلــب بزنی بــه همه جا پخش می شــود. البته 
این را هم بگویم که برای خود من تجربه بدی 
نبــوده. هم می بینم پول کمتــری صرف خرید 
این چیزها می کنم و هم اینکه پوســتم سالم تر 
شــده. راســتش را بخواهیــد خود مــن از جمله 
کســانی بودم که بــه اصطلاح تا ســر کوچه هم 
می خواســتم بروم، باید آرایــش می کردم ولی 
الان مدتی اســت ایــن کار را نمی کنــم و عادت 

کرده ام. می بینم زیاد هم بد نیست.«
زن جــوان ایــن را می گویــد و ادامه می دهد: 
»از طرفی به خاطر گرانی، احتمال اینکه جنس 
تقلبــی بخریــم بیشــتر شــده و این هــم باعث 

می شود رغبتی به خرید نشان ندهیم.«
عطیه، فروشــنده لوازم آرایش در مترو هم 
این روزها از کار راضی نیست. دختر لاغراندامی 
است که او را در واگن قطار می بینم. اسمش را 
یکــی از همکارهایش که انگار مدتی اســت او را 
ندیده، صدا می زند. با هم احوالپرسی می کنند. 
شــروع  همیشــه  روال  بــه  عطیــه  آن  از  بعــد 
می کند به معرفی اجناســش: »خانم ها ریمل 
ضدآب دارم، جنس عالی در دو رنگ مشــکی 
و سرمه ای. خط چشم کوزه ای و ماژیکی، هرکه 
برده راضی بوده. مداد چشــم گربه ای، بکش و 
خوشگل شو!« دو تا دختر به خرید تمایل نشان 
می دهنــد. عطیــه خط چشــم ها را نشان شــان 
می دهد. رژ لب دیگر در بساطش نیست چون 
می گویــد کســی رژ نمی بــرد. همه دنبــال خط 
چشم و ریمل اند چون فقط آرایش چشم است 

که از زیر ماسک دیده می شود.

   افقي: 
1- آن که معمولاً چیز بد را به جای چیز خوب 

انتخاب می کند- مخالفت با آداب و رسوم
2- جانور تک یاخته ای- همیشه- نرمی کردن با کسی

3- کفــش چرمی- ســربازی در خدمت نیــروی دریایی- 
خُشکاد

4- مادر خودمانی- بیماری- داستان بلند- مفلوج
5- مرداب- خوش اخلاق- فرو بردن لقمه

6 – نام »ریلکه« شاعر آلمانی - رابط الکتریکی - آزادمرد
7 – بلندقامت – قالب شعر »فایز دشتی« - زنگ چارپا

8- فراموشی- اسب چاپار- بهره هوشی
9- پول خون- سبزی خوردنی- فراوان

10- نام آذری- لقب خداوند به معنی بســیار پوشــاننده- 
ریحانه قرآن

11- دستکاری روی عکس- لاین مخصوص آهسته رفتن 
ماشین- حرف موصولی

12- روستا- پیمان ناقلا- ضمیر بیگانه- مقابل فاز!
13- برنا- جیره غذای روزانه- دستگاه رادار

14 – شهرکی در »اسلامشهر« - پسر گودرز – شدنی 
15 – بازیگر فیلم »روزهای نارنجی« )روی پرده سینما( به 

کارگردانی آرش لاهوتی – حصول و کسب

 عمود ي: 
1- کنایه از با تمام قوا و توانایی- گرسنگی

2- یاقوت سرخ- برگه دریافت کالا- تسمه ستبر
3- روش- بنیاد چیزی- گوشه ای در دستگاه های سه گاه، 

شور و نوا
4- چغنــدر پختــه- در آرزوی فرزنــد- واحــد والیبــال- 

نیکویش ماندنی است
5- توانا- هشتمین سیاره نزدیک به خورشید و چهارمین 

غول گازی- کلام صریح
6 – طول بدن آدمی – محکم – نام »کمال« ادیب ترکیه

7- واژه آگاهی- مروارید سیاه لقب گرفته- ستاره
8- فلانی- دو مرتبه- مخفف کوتاه

9- باد کشنده- وسیله ای فنی و نوعی انبر- هوای غرور!
10- سنگی قیمتی- هدایت کننده- فلز سرچشمه

11- خم پارچه- مارکی بر موبایل- شادی
12- خاور- برهنه- اسباب بازی قدیمی- نوعی پخت برنج

13 – کفیل شدن – مغازه – شاعر »یوش« 
14- میوه خــام- طرف مقابل در یك رقابت یا مســابقه- 

ستارگان
15- از اجــزای پیراهن- به آن دســته از مــواد غذایی گفته 

می شود که بر پایه شیر هستند

   افقي: 
1 – آوازی در دستگاه شور – وینگر »شهر 

خودرو« 
2 - از استان های شبه قاره - محکم و استوار - اسرار آمیز

3 - بیش از حد لزوم - دقت کردن در امری - برقرار
4 - وصف مکان بی خطر - بس - مخفف تاتار - پول چشم 

بادامی ها
5 – پرده موسیقی – زرشک – نام »ژورکائف« گلزن سابق فرانسه

6 – شهری در »ژاپن« - مهرورزی - هرزآب
7 – متصدی نمایشگاه – فیلمی از »کریس وج« - تیغه دریل

8 - پسر یعقوب نبی)ع( - کلام پرسش - هم آهنگ
9 - سخن محرمانه - ابزار شکار – ضد »گرما«

10 - غرور - مفصل - معاینه پزشکی
11 - خانه ییلاقی مجلل - نوعی معجون - عدد یک رقمی

12 - بخشی از فضا – پیش درآمد نوعی استاندارد مدیریتی 
- حرف جمع - نگهدار کباب بر آتش

13 - شهید بزرگ کوفه - یک نوع دیگ - درخت جنگلی
14 - بهتریــن ورزش - دریاچــه اروپــا - با پالایــش این گاز 

»اتیلن« بدست می آید 
15 - بازیکن »گالاتاسرای« - شاخه ای از سوسیالیسم 

 عمود ي: 
1 - از جاذبــه هــای دیدنی و باســتانی اســتان »فــارس« - 

سرمنزل 
2 - گوهر یکتا - بخشنده - یک زبان برنامه نویسی شیء گرا

3 - وقت - ماه مرداد - برای معطر کردن شیرینی به کار می رود

4 - مزه سریع - لوله گیاهی - نوعی شلوار - زاپاس
5 - مدرسه هوش مصنوعی - بیماری آفریقایی - بوی کهنگی

6 - فرار حیوان - خودروی ایرانی - شهرستان
7 - توده چیزی - رئیس جمهور ســابق امریکا - زیرانداز و 

کفپوش دستباف
8 - تیــغ موکت بــری - جوش ریز - کشــوری جزیره ای در 

اقیانوس آرام غربی
9 - دوره سربازی - الکل چوب - پسوند ساخت صفت

10 - پیش نویس قانون - باجه - اثر خیسی
11 - برادر پدر – فیلم »بهروز افخمی« - از فروع دین مبین 

اسلام 
12 - مخفف تــو را - موش صحرایی - طریق – شــهری در 

»ترکیه«
13 – شهر ی در»هند« - شادمانی - قصور

14 - جاری - پایان - از گیاهان آپارتمانی
15 – شهر »دوچرخه ها« - اثری از »آلفرد تنی سن«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جـدول با دو شـرح
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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یمرحمقداصکوخنژ1

وشمجرددعاسمان2

کککرایسیخیدو3

وتلوراواعیام4

هلاوحهیرشنولی5

ایرپراهموویک6

ماکلالهسناوا7

املویکایاوگتج8

تراسجیمناکشا9

ایرماهاسعازن10

وپکیناجمروپاش11

ریاسرکوتادای12

تشادممجاهتهف13

وگاتراکزورسرت14

رواردیژولوتامه15

زیوری جز ماسک نیست
کرونا مصرف لوازم آرایش را کم کرد

وضعیت اقتصادی مردم 
خوب نیست و مسلماً در 
این شرایط لوازم آرایش 

جزو اولویت شان نیست. 
قیمت لوازم آرایشی 

حداقل 20 درصد افزایش 
پیدا کرده و همین هم عاملی 

است برای کسادی این 
بازار. بعضی ها تغییر شغل 

داده اند. واردات را هم که 
ممنوع کرده  اند. از طرفی 

مشابه داخلی برای همه 
اجناس وجود ندارد و همین 

هم قاچاق را زیاد می  کند

ایــن روزها ســرش خلوت اســت، مشــتری کم 
شــده و کالا هــم. روزهایــی بود که فرصت ســر 
خارانــدن پیــدا نمی کــرد از بــس بایــد جــواب 
مشــتری ها را مــی داد. بــرای یکی رژ لــب روی 
دستش تست می کرد و به آن یکی درباره فلان 
محصــول توضیــح مــی داد. شــب های عیــد و 
مناسبت ها که دیگر فروشگاه غلغله بود. حالا 

اما وضعیت به کل فرق کرده است.
نرگس، فروشــنده لــوازم آرایــش در یکی از 
فروشگاه های بزرگ تهران از این روزها می گوید: 

»اول کرونا و زمان قرنطینه که خب بسته بودیم. 
وقتی اجازه بازگشایی دادند، روزهای اول مردم 
با ترس می آمدند. حتی می ترســیدند عطر بو 
کنند یا لوازم آرایش را روی پوستشان تست کنند. 
بعضی هــا هم البتــه خیلی حالــت ذوق زدگی 
داشــتند از اینکه دوبــاره می توانند بــرای خرید 
به فروشــگاه بیاینــد. مدتی که گذشــت اوضاع 
کمی عادی شــد. این مال زمانی است که کرونا 
فروکش کرده و آمار ابتلا پایین آمده بود. مردم 
با ماســک می آمدند و خریدشان را می کردند و 
فروشــگاه هم تقریباً مثل قبل شــلوغ بود. الان 
ولــی مدتی اســت کــه دوباره خلوت شــده. هم 

به خاطر کروناست و هم اینکه جنس کم شده 
و واردات هــم نداریــم و مجموعــه محصولات 
آرایشــی وارداتی هم خیلی ناقص است. وقتی 
مشــتری می آید و چندبار ســراغ یک جنسی را 
می گیــرد و می بینــد نداریــم، معلوم اســت که 
دیگر نمی آید. ما هم نمی توانیم دروغ بگوییم 
که منتظر باشد تا آن جنس را بیاوریم. صادقانه 

می گوییم که دیگر وارد نمی شود.«
علــی صابــری از دیگــر فروشــندگان لــوازم 
آرایشــی و بهداشــتی هم در این باره می گوید: 
»وضعیــت اقتصــادی مــردم خــوب نیســت 
و مســلماً در ایــن شــرایط لــوازم آرایــش جــزو 

اولویت شــان نیســت و اگر تا قبل کسانی حتی 
بــرای تفنن چنین خریدهایی می کردند، دیگر 
ســراغش نمی روند. الان قیمت لوازم آرایشی 
حداقــل 20 درصد افزایش پیــدا کرده و همین 
هم عاملی است برای کسادی این بازار. بعضی 
از مغازه دارها در این صنف حتی شــنیده ام که 
تغییر شــغل داده اند. واردات را هم که ممنوع 
کرده انــد. از طرفــی مشــابه داخلی بــرای همه 
اجنــاس وجــود نــدارد و همیــن هم قاچــاق را 
زیاد می کند. به هرحال هرچقدر بگوییم لوازم 
آرایشی ضروری نیست اما نمی توانیم مردم را 

به کل از مصرف آن منع کنیم.«

مريم طالشی
گزارش نويس
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